

---

---

## MEMORANDUM

---

---

**TO:** RANDY HILL, PUBLIC WORKS DIRECTOR  
**FROM:** RANDY HOWELL  
**SUBJECT:** 2014 ASPHALT OVERLAY  
**DATE:** AUGUST 18, 2014

---

On Friday, August 15, 2014 the City of Muscatine received three bids for the 2014 Asphalt Overlay Program (Street Improvement Program). They are as follows:

Brandt Construction, Inc. Milan, IL	\$492,608.56
Illowa Investment, Inc. Blue Grass, IA	\$358,507.78
General Asphalt Construction Davenport, IA	\$481,780.51

I recommend we accept the bid from Illowa Investment, Inc. for the price of \$358,507.78. We have budgeted \$350,000.00 for the overlay work. If you have any questions, please contact me.

**RESOLUTION NO. \_\_\_\_\_**

**AWARD CONTRACT FOR**

**2014 ASPHALT OVERLAY PROGRAM**

It is resolved that the following bid is determined to be the lowest responsible bid for the 2014 Asphalt Overlay Program.

<u>NAME &amp; ADDRESS CONTRACTOR</u>	<u>AMOUNT OF BID</u>
Illowa Investment, Inc. Blue Grass, IA	\$358,507.78

It is further resolved that the 2014 Asphalt Overlay Program is awarded to the above named contractor for \$358,507.78, and the Mayor and City Clerk are authorized and directed to enter into a written contract with said contractor covering the furnishing of material for, and construction of the 2014 Asphalt Overlay Program, such contract not to be binding until approved by resolution of this Council.

It is further resolved that the amount of the contractor's bond is fixed at \$358,507.78, which is one hundred percent of the contract price.

PASSED, APPROVED, AND ADOPTED THIS 21<sup>st</sup> DAY OF AUGUST, 2014.

\_\_\_\_\_  
DeWayne M. Hopkins, Mayor

ATTEST:

\_\_\_\_\_  
Gregg Mandsager, City Administrator

**2014 H.M.A. OVERLAY PROJECT  
BID TAB**

Public Works Dept.  
1459 Washington St  
Muscatine, Iowa 52761  
Ph (563) 263-8933

15-Aug.-2014  
Asphalt Overlay Bids  
Budgeted Amount \$ 350,000.00

**Contractor**

**Brandt Construction Inc.**  
700 4th St West  
Milan, ILL 61264  
Ph.(309)-787-4644

**ILLowa Investment Inc.**  
P.O. Box 187  
Blue Grass Iowa 52726  
Ph.(563)-381-1126

**General Asphalt Construction Co.**  
5400 Rockingham Road  
P.O. Box 3923  
Davenport, Iowa 52808-3923  
Ph.(563)-322-7991

	<b>Quantity</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Extended Price</b>
Milling / Square Yard	19,886.66	\$ 4.75	\$ 94,461.64
Hot Mix Asphalt/Ton	3,397.72	\$ 111.00	\$ 377,146.92
Recycled Asphalt/Ton		\$ 105.00	\$ -
Manhole Adjustment /Ea.		\$ 775.00	\$ -
Traffic Control (Lump Sum)	1	\$ 42,000.00	\$ 42,000.00

**Total** **\$ 513,608.56**

Recycled Asphalt/Ton 3,397.72 \$ 105.00 \$ 356,760.60

**TOTAL** **\$ 492,608.56**

	<b>Quantity</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Extended Price</b>
Milling / Square Yard	19,886.66	\$ 3.43	\$ 68,211.24
Hot Mix Asphalt/Ton	3,397.72	\$ 86.85	\$ 295,091.98
Recycled Asphalt/Ton		\$ 84.85	\$ -
Manhole Adjustment /Ea.		\$ 650.00	\$ -
Traffic Control (Lump Sum)	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00

**Total** **\$ 365,303.22**

Recycled Asphalt/Ton 3,397.72 \$ 84.85 \$ 288,296.54

**TOTAL** **\$ 358,507.78**

	<b>Quantity</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Extended Price</b>
Milling / Square Yard	19,886.66	\$ 5.73	\$ 113,950.56
Hot Mix Asphalt/Ton	3,397.72	\$ 107.90	\$ 366,613.99
Recycled Asphalt/Ton		\$ 100.90	\$ -
Manhole Adjustment /Ea.		\$ 1,750.00	\$ -
Traffic Control (Lump Sum)	1.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00

**Total** **\$ 505,564.55**

Recycled Asphalt/Ton 3,397.72 \$ 100.90 \$ 342,829.95

**TOTAL** **\$ 481,780.51**